
UCHWAŁA NR XX/112/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz na podstawie art. 97 ust. 1 i 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych, zwanych dalej „placówkami”. 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w placówce. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) ponoszą odpłatność na 
zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

 
 

Dochód osoby/rodziny  
w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 
 

Schronisko dla osób 
bezdomnych do 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi do: 

Inne ośrodki wsparcia i 
mieszkania chronione 

do: 

do 100% 30% 50% bezpłatnie 
powyżej 100% -150% 40% 55% 20% 
powyżej 150% -200% 50% 60% 30% 
powyżej 200% -250% 70% 80% 40% 
powyżej 250%  100% 100% 50% 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt osoby w placówce nie może przekraczać dochodu osoby skierowanej 
do placówki. 

§ 5. Osoby, korzystające z ośrodków wsparcia, o których mowa w §1 powyżej, które zakwalifikują się do 
projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn.: „Utworzenie 
13 Dziennych Domu Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, Działanie 9.03 Rozwój usług 
zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020 , są całkowicie zwolnione od ponoszenia opłaty za pobyt, o którym mowa w § 
1 ust.  Zwolnienie obowiązuje na czas trwania Projektu. 

§ 6. Uchyla się: 

1) uchwałę  Nr XXXII /238/17 Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 2017 r.  w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych; 

2) uchwałę Nr XXXVIII/277/18 Rady Gminy Lipno z dnia 7 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych; 

3) uchwałę Nr XXXIX/285/18 Rady Gminy Lipno z dnia 28 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109B17DA-7D83-43FB-830F-A9CE3E18FB21. podpisany Strona 1



4) uchwałę Nr XII/63/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych; 

5) uchwałę Nr XVIII/104/20120 Rady Gminy Lipno z dnia 30 września 2020 w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109B17DA-7D83-43FB-830F-A9CE3E18FB21. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i

mieszkaniach chronionych.

W zawiązku z tworzeniem na terenie gminy Lipno Dziennego Domu w ramach projektu pn. „Utworzenie 13

Dziennych Domu Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” współfinansowanego ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo

Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych

oraz Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, który zakłada bezpłatny pobyt uczestników,

należy zwolnić z odpłatności osoby przebywające w Dziennym Domu. Zwolnienie obowiązuje na czas

trwania Projektu.

W świetle powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109B17DA-7D83-43FB-830F-A9CE3E18FB21. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

